
Uchwała Nr 103/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 kwietnia 2016 roku

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały  Rady Gminy

Uścimów.

Na podstawie art. 105  § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2015 r., poz. 23) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) – Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności uchwały

Nr XIV/80/16 Rady Gminy Uścimów z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie opłaty miejscowej

na terenie gminy Uścimów. 

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  101/2016  z  dnia  19  kwietnia  2016  roku  Kolegium Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia

nieważności uchwały, o której mowa w sentencji, bowiem Rada Gminy nie określiła w niej

terminu płatności opłaty miejscowej, czym naruszyła art. 19 pkt 1 w związku z art. 17 ust. 1

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r.,

poz. 849 ze zm.). Zgodnie z tymi przepisami rada gminy określa zasady ustalania i poboru

oraz  terminy  płatności i  wysokość  stawek  opłaty  miejscowej.  Brak  regulacji  w  zakresie

terminu płatności  opłaty miejscowej  oznaczał,  że obowiązek podatkowy w tej  opłacie  nie

mógł być przekształcony w zobowiązanie podatkowe  w rozumieniu art.  5 ustawy z dnia

29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613 ze zm.).



W  uchwale  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie  Gminy  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązujących

przepisów prawa. 27 kwietnia  2016 roku do Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie

wpłynęła  uchwała  Nr XV/85/2016  Rady Gminy Uścimów z  dnia  27  kwietnia  2016 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/80/2016 Rady Gminy Uścimów z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie  opłaty  miejscowej  na terenie  gminy  Uścimów.  W  § 1  uchwały  Rada  Gminy

Uścimów określiła termin płatności opłaty miejscowej „(...) na dzień, w którym rozpoczęła się

ostatnia doba pobytu”. Uchwałę tę Kolegium uznało za zgodną z prawem.

Z tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle

art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy

o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

  

Otrzymują:

1. Rada Gminy Uścimów,

2. Wójt Gminy Uścimów.


	U Z A S A D N I E N I E

